
Tilbakeblikk 
Litt om måneden som har vært 

 Nå er oktober snart forbi og en ny måned venter. Høsten er i full sving og vi har brukt mange av
dagene ute i den friske lufta. Barna har vært på turer i nærmiljøet hvor de har lekt på
lekeplasser, i skogen og besøkt husene til noen av barna. Vi er opptatte av å gi barna et
mangfold av naturopplevelser hvor de får utforske naturen og naturens mangfold. De er for
tiden veldig interessert i insekter og andre småkryp som de samler i bøtter og fôrer med ulike
blader. Vi legger i tillegg stor vekt på at barna skal verne om naturen og det som lever i den, og
de slipper derfor alltid insektene ut igjen når de er ferdige med utforskningen sin.  
Vi har markert verdensdagen for psykisk helse hvor vi snakket om følelser og om hva psykisk
helse egentlig er. Barna fikk også høre på podkasten «Drage i magen» som er et
samtalemateriale for barn og voksne som skal hjelpe barn å sette ord på følelser. Gjennom å
markere denne dagen og ha aktiviteter knyttet til psykisk helse kan vi tilrettelegge for at barna
blir kjent med egne og andres følelser. Vi har også markert FN-dagen sammen med dere
foresatte, og hatt samlinger og formingsaktiviteter knyttet til mangfold og fellesskap for å
synliggjøre og verdsette forskjeller, og fremme gjensidig respekt. Ekstra kjekt var det nok for
barna å få selge kunsten de har laget.  
Fredagene er som vanlig en kosedag, hvor vi blant annet har hatt kino og lekedag hvor barna får
lov å ha med seg en leke i barnehagen. Halloween har vært et populært samtaleemne i
barnehagen lenge og endelig fikk vi feiret med utkledning, dans og god mat.    

MÅNEDSBREV NOVEMBER - ENGEN

Hva skjer på Engen i oktober?
Mangfold og fellesskap / Juleforberedelser

I november vil vi fortsette å være mye ute, både på tur i nærmiljøet, til barnas hus og i
barnehagens uteområde. Nå som været blir kaldere skal vi kose oss med pinnebrød ute i
naturen, og fortsette med fredagskino og lekedag inne. Vi kommer til å ha varmmåltider på
fredager hvor barna får være med å forberede det vi skal spise. Ved å delta aktivt i matlagingen
legger vi til rette for at barna kan oppleve deltakelse, mestring og måltidsglede, og inviterer til
gode samtaler og en fellesskapsfølelse hos barna.  
Vi fortsetter å legge vekt på mangfold og fellesskap i gruppene og skal ha aktiviteter knyttet til
dette. Gjennom disse aktivitetene ønsker vi å fremme barnas nysgjerrighet og undring over
likheter og forskjeller, samt en forståelse for ulikhetene. På den måten kan barnehagen bidra til
at alle barna føler seg sett og anerkjent, og blir en viktig del av fellesskapet. Vi vil også fokusere
på å styrke samarbeidet mellom barna gjennom ulike leke- og samarbeidsaktiviteter. Det å lære
å samarbeide, lytte til hverandre og respektere ulikheter er viktige ferdigheter som barna vil ha
nytte av både i barnehagen og senere i livet. Førskolegruppa skal få prøve seg på måling og vi
skal snakke om følelser og hvordan vi får grønne tanker og glade barn. Vi vil i tillegg ha fokus på
selvregulering. Vi vil lære barna ulike strategier for å regulere følelsene sine, slik at de kan
håndtere utfordrende situasjoner på en positiv måte. Dette vil bidra til å styrke deres
emosjonelle intelligens og sosiale ferdigheter.  



Sjekk plassen til barnet ditt, samt yttertøy og skiftetøy. 
Ha rett navn i klær og sko. 
Passe på at klær og sko er i riktig størrelse.  
Ta hjem evt. tegninger, småting ol som ligger på plassen. Vi setter pris på at dere hjelper oss
å holde orden i garderoben.  
Ber dere om at leker kan vente hjemme, dersom de må bli med i barnehagen skal de ligge på
hylla i garderoben. 
Alle må sjekke at dere ligger inne med riktig mailadresse på IST. 
Det blir sendt mail med linken på om barnet deres kommer eller ikke kommer i julen.
Svarfrist 13. november. 
Skulle barnet ikke komme, eller kommer senere i barnehagen - ring eller send en SMS –
ENGEN: 90751990. 

1. november: Foreldreundersøkelsen. Dere har svarfrist til 20. desember. Det er viktig for oss
å få tilbakemeldinger og vi setter stor pris på at dere tar dere tid til å svare og sende den inn.  
10. november: Lekedag. 
14. november: Foreldremøte - se egen mail. Husk påmelding innen fredag 3. november. 
16. og 17. november: Planleggingsdagene – da holder vi barnehagen er stengt. 
21. november: Pepperkakebaking.  

Etter planleggingsdagene er vi klare for å starte med juleforberedelsene på Engen. Vi ønsker å
skape en magisk og hyggelig atmosfære for barna. Derfor har vi planlagt noen spesielle
aktiviteter. I formingsaktivitetene vil barna få muligheten til å lage julegaver. Det er alltid noe
spesielt med å motta en hjemmelaget gave, og vi håper at barna vil glede seg til å gi disse
gavene til sine kjære. I tillegg til forming, vil vi også ha en bakeaktivitet hvor barna får lage
pepperkakehjerter. Disse hjertene vil bli pyntet og dekorert av barna på avdelingen. Vi ønsker å
lage en kalender av disse hjertene, hvor barna får ta med seg ett hjem hver dag i desember. Vi
vil starte også med å synge julesanger sammen. Dette vil ikke bare skape spenning og glede,
men også bidra til å bygge opp forventningene til den store dagen. Vi vil sørge for at alle
aktivitetene tilpasses barnas alder og ferdighetsnivå, slik at de kan delta på en meningsfull måte.
Vi vil også oppfordre til samarbeid og fellesskap, slik at barna kan lære av hverandre og ha det
gøy sammen. 
Bøker for november måned er: eventyr fra forskjellige land, kart og fakta bøker om verden,
forskjellige land og andre kulturer, bøker om vennskap, bøker om følelser.  
Sanger og rim: «Godmorgensangen», «Akka bakka», «Fader Jakob» på ulike språk,
«Hjertevennsang», julesanger. 
Fokusord: følelser bl.a. glad, sint; lytte, se, si, stopp, samarbeide, leke.    
         
Praktisk informasjon:  

Viktige datoer: 

Bursdagsbarn:  
I november er det ei fantastisk jente, H, som har bursdag den 18. november og blir hele 3 år! Vi
skal feire med bursdagssang, gode klemmer og raketter. Vi gleder oss!   
Ønsker alle en fin høst videre! Ta gjerne kontakt hvis det er noe dere lurer på 😊
Hilsen fra Embla, Johanna, Camilla, Silje, Zainab, Benedikte og Sylwia.  



Fokustegn i november
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